[image: ]
	REFERÊNCIAS:
	Lei Federal 12.378/2010; Resoluções 28/2012 e 48/2013 do CAU/BR

	INTERESSADO:
	Conselho Diretor do CAU/MG

	ASSUNTO:
	SOLICITAÇÃO DE ANDAMENTO DE PROCEDIMENTO

	DELIBERAÇÃO Nº 158.6.3/2020 – CEP-CAU/MG

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/MG, reunida ordinariamente em ambiente virtual, através de videoconferência, no dia 24 de março de 2020, após análise do assunto em epígrafe, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno do CAU/MG, e

Considerando o Art. 96 do Regimento Interno do CAU/MG:
 [...]
[bookmark: _GoBack]VIII - propor, apreciar e deliberar sobre questionamentos a atos já normatizados pelo CAU/BR referentes a:
a) fiscalização;
[...]
d) requerimentos de Registro de Responsabilidade Técnica (RRT);
[...]
X - propor, apreciar e deliberar sobre apuração de irregularidades e responsabilidades relacionadas aos aspectos de exercício profissional, no âmbito de sua competência; e

Considerando a solicitação recebida pela assessoria da Comissão de Ética e Disciplina, onde se reporta que a Conselheira Marília Palhares Machado, relatora da denúncia ético disciplinar n° 994296/2019, emitiu despacho solicitando à CEP-CAU/MG informações sobre o andamento dado pela referida comissão a respeito da correção dos RRTs mínimos emitidos de forma inadequada pelo denunciado nos autos.

DELIBERA:

1. Por solicitar à Gerência Técnica e de Fiscalização do CAU/MG que informe se foi adotado algum procedimento para correção dos RRTs identificados como irregulares no Relatório de Fiscalização 1000088642/2019.

Belo Horizonte, 24 de março de 2020.

	COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CAU/MG – VOTAÇÃO

	CONSELHEIRO(A) ESTADUAL
	ASSINATURA

	Ademir Nogueira de Ávila - Coordenador
  [vago]

	Maria Edwiges Sobreira Leal Coord. Adjunta
  Patricia Elizabeth Ferreira Gomes Barbosa (S)

	Ariel Luis Lazzarin
  Marcondes Nunes de Freitas (S)

	Fábio Almeida Vieira
 Regina Coeli Gouveia Varella (S)

[image: ]
image1.jpg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
/ Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais

image2.jpg
(31) 2519-0950 | Sede: Av. Getulio Vargas, 447 - 11° andar + Funcionarios « Belo Horizonte, MG « CEP: 30112-020 WWW.caumg.gov.br